Crna Gora

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma

Direktorat za planiranje prostoroin

Broj: 04-2420/1
Podgorica, 28.01.2015. godine

OPSTINA DANILOVGRAD

Sekretarijat za urbanizam, komunalno stambene poslove
i zastitu Zivotne sredine

DANILOVGRAD

Povodom vaSeg dopisa br. 03-032-5-978/1 od 29.12.2014. godine, a shodno ¢lanu 39
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11,
35/13 i 33/14), na Nacrt detaljnog urbanistickog plana ,Danilovgrad - Centar*,
Danilovgrad, dajemo slijedece

MISLJENJE
= Na grafickom prilogu ,Geodetska podloga sa granicom zahvata“ koordinatama
oznaciti prelomne tacke granice zahvata plana.
. Na grafickom ,Analiza postojefeg stanja“ dati bonitet objekata, stanje fizitkih
struktura i oblike intervencija.
. Neophodno je obezbijediti pristup do svake urbanistitke parcele. Urbanisti‘kim
parcelama UP 7-08, UP 7-06, UP 12-13, UP 13-10 i UP 13-04 nije obezbjeden pristup.
= Svakoj trafostanici neophodno je obezbijediti zasebnu urbanisti¢ku parcelu.
. Za sve urbanisticke parcele potrebno je dati gradevinske i regulacione linije.

Takode, neophodno je dati koordinate prelomnih tacaka za sve gradevinske linije,
regulacione linije i urbanisticke parcele.

. Definisanje podzemnih i nadzemnih etaZza uskladiti sa sa Pravilnikom o
izmjenama i dopunama Pravilnika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povriina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima (,,SLlist CG", br.33/14).

. Plan treba biti na crnogorskom jeziku.

= Preporucujemo da za postojeti hotel, predvidi se raspisivanje javnog konkursa
po Clanu 30 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata i neophodno je dati
konkretne smjernice za navedeni objekat, a u skladu sa Praviknikom o vrstama,
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minimalno-tehni¢kim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata ("Sl. list Crne
Gore", br.63/11147/12). '

. Na strani 91 u uslovima za stanovanje srednje gustine navedeno je : ,Pomoéni
objekti - Dozvoljena je izgradnja pomoénih objekata na svakoj parceli stanovanja malih
gustina ukoliko se ispo$tuju uslovi u pogledu zauzetosti i kapaciteta i pod uslovom da ne
ugrozava uslove kori$¢enja osnovnog i susjednih stambenih objekata.” Isto je potrebno
ispraviti.

. Potrebno je za namjenu PD - “poljoprivredno zemljiste - drugo poljoprivredno
zemljiSte”, kao zonu, dati jasne smijernice i granice. U smjernicama odrediti nacin
izgradnje, nacin distribicije objekata kao i maksimalne kapacitete, a sve u cilju ofuvanja
poljoprivrednog zemljista.

= Potrebno je za namjenu PUJ -“povrsine javne namjene”, dati jasne smjernice.
. Saobracajnice ne predstavljati kao urbanistitke parcele, shodno Pravilniku.
= Urbanisti¢ka parcela UP 6-01, na kojoj se nalazi autobuska stanica u planu

“Namjene povriina”, shodno Pravilniku o bli¥em sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrina, elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima, uskladiti sa detaljnim kategorijama namjenama povrdina
Pravilnika, dok se oznaka AS koristi u ,Planu saobracaja“.

. Shodno Programskom zadatku, potrebno je uraditi Studiju kulturne bagtine i
Studiju predjela.
. Dostavljena planska dokumentacija nije uradena u skladu sa &4 Zakona o

izmjenama i dopunama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («SluZbeni list
CG», br. 35/13), odnosno potrebno je dati separat sa urbanisti¢ko- tehni¢kim uslovima.

Takode, saglasno ¢lanu 27 Pravilnika o blifem sadrzaju i formi planskog
dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije
i jedinstvenim grafi¢kim simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10), potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

U prilogu akta, dostavljamo vam sliedea mi$ljenja: Agencije za elektronske
komunikacije i po$tansku djelatnost br. 0404-20/2 od 19.01.2015. godine, Ministarstva
saobracaja I pomorstva - Direkcija za saobracaj br.03-33/2 od 13.01.2015. godine,
Ministarstva  finansija  br.07-14/1 od 16.01.2015, godine, Crnogorskog
elektroprenosnog sistema A.D. br. 337 od 16.01.2015. godine, Elektroprivreda Crne
Gore AD Nik3i¢ - Elektrodistribucija Podgorica br.40-21-127/1 od 16.01.2015. godine,
po kojima treba postupiti, |

Obradile:
Branka Pegrovié
svekven
Nevena Dakovié
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CRNA GORA ,
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA

DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ
Broj, 03-33/2
Podgorica, 13.01.2015.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana
» Danilovgrad-Centar”, Danilovgrad

Veza :Va$ zahtjev br. 04-2420/2 od 05.01.2015 godine

Predmetna lokacija koja je obuhvacena Nacrtom Detalinog urbanistickog plana
» Danilovgrad-Centar”, Danilovgrad, je u skiadu sa Prostornim planom Crne Gore
do 2020 godine, po pitanju saobra¢ajne infrastukture.

Shodno navedenom Direkcija za saobracaj daje pozitivno mislienje na dostavljeni
Nacrt Detaljnog urbanistickog plana , Danilovgrad-Centar”, Danilovgrad.

S postovanjem,

Dostavljeno :

-Naslovu

- Ministarstvo saobracaja i pomorstva
-U spise predmeta

- Arhivi
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA

Broj: 07-14/1
Podgorica, 16.01.2015. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom
-n/r generalne direktorice, g-de Sanje Ljeskovié¢ Mitrovi¢-

Postovana gospedo Ljeskovié Mitrovié,

U vezi sa zahtjevom broj 04-2420/2 od 12.01.2015. godine, kojim ste traZili dostavljanje
misljenje Ministarstva finansija na Nacrt detaljnog urbanistitkog plana ,Danilovgrad -
centar®, OpStina Danilovgrad, u skladu sa odredbama ¢lana 39 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata (,SL list Crne Gore® br. 51/08, 40/10, 34/11 i 35/13), obavjestavamo
Vas da Ministartsvo finansija nema primjedbi sa aspekta svoje nadleZnosti.

Napominjeme da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata, znadajno uzeti u
obzir imovinsko pravne odnose na nepokretnosti koja se nalazi u zahvatu istih.

S postovanjem,
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Ministarsvo odriivog razvoja i turizma

Direktorat za planiranje prostorom
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T Br: 33}

Generalna direktoricg Sanja Ljeskovic Mitrovi¢

Podgorica

Fax: + 382 20 446 215

{veza: Vas zahtjev br. 04-2420/2 od 05.01.201s. godine)

Postovana g-do LieSkovi¢ Mitrovi¢,

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD sa Nacrtom Detaljnog urbanistiékog plana
”Danilovgrad-Centar”, Danolovgrad) i uvidom u nasu dokumentacijuy, konstatovali smo da se u
ovom planskom dokumenty ne nalaze objekti CGES-Elektroprenos Podgorica; postojeca prenosna
mreia Elektroprenos-a omoguéava napajanje elektricnom energijom planirane Potroinje
elektri¢ne energije obuhvadene ovim planskim dokumentom (cca 4,9 Mva).

Razvojnim planovima CGES—EIektroprenos Podgorica za period 2011-2020. godine sa osvrtom do
2025.godine koji su uskladeni sa Strategijom razvoja energetike do 2030.godine na navedenom
podrudju obuhvadenim ovim planskim dokumentom, nije planirana izgradnja objekata prenosne

S postovanjem,

CO:

- 1050,

- 105054,

- 105054 02,
- a/a
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTOROM

Predmet: Misljenje na Nacrt DUP ‘“Danilovgrad -Centar"

Uvidom u dostavljenu tehnicku dokumentaciju imamo sledece primjedbe:

- Jednopolna sema 10 kV mreze postojeceg stanja nije data.
_ Nije data jednopolna Sema planiranog stanja 10 kV mreze koja se
odnosi na prostor DUP-a iz koje bi bilo vidljivo kako su nove TS 10/0.4 kV sa podrugja DUP
ukiopljene u 10 kV mreu.
-Nisu odredjene oblasti koje se napajaju iz pojedinih TS i nije dat proracun
potrosnje za te oblasti.
-Specifitna snaga hotela (120 W/m2) i povrsina za pruzanje usluga hrane i
pica ( 150 W/m2 ) je prevelika pa je treba prilagoditi sadasnjim uslovima.
-Na grafickom prilogu nije oznaceno kuda pojedini kablovi idu.

Zaklju¢ak :
-Predlazemo da_se navedene rimiedbe isprave i da nam se

ispravijeni Nacrt DUP “Danilovgrad -Centar” dostavi radi davanje misljenje.

S postovanjem

... Direktor

ovig g _dipl.el.ing.

Dostavljeno:

- Naslov

- " Tehnitkoj dokumentaciji
- Danilu Vukovicu

- ala
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CrNA GoRra

ACENCIJA 7ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE T POSTANSKU DJELATNOQST

TEL' +382 (0)20 406-700
FAX: +382 (0)20 406-702 = -
E-MAIL' ekip@ekip.me Broj: 0404-20/2
www.ekip.me Podgorica, 19.01.2015. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- Direktorat za planiranje prostorom -

PODGORICA
IV Proleterske brigade br. 19

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Danilovgrad -
Centar” u opstini Danilovgrad

Dopisom broj: 04-2420/2 od 05.01.2015.godine dostavili ste ovoj Agenciji Nacrt
Detaljnog urbanistitkog plana ,Danilovgrad - Centar” u op#tini Danilovgrad, i tom
prilikom traZili misljenje na isti.

Agencija, nakon uvida u dio predmetnog dokumenta koji se odnosi na elektronsku
komunikacionu infrastrukturu, smatra da je u istom potrebno izvréiti izviesne
dopune,

Naime, potrebno je u dijelu koji se odnosi na postojece stanje navesti sve operatore i
usluge koje oni pruZaju u granicama predmetnog planskog dokumenta. S obzirom
da Agencija nema mogudnost geografskog lociranja kapaciteta elektronske
komunikacione infrastrukture u odnosu na granice predmetnog planskog
dokumenta, u Prilogu vam dostavljamo spisak svih operatora i usluga koje oni
pruZaju na teritoriji opstine Danilovgrad. Detaline informacije koje se odnose na
elektronsku komunikacionu infrastrukturu u granicama predmetnog planskog
dokumenta potrebno je pribaviti od operatora navedenih u Prilogu;

Nadalje, s obzirom da planirano stanje treba da omogudi dalji razvoj elektronske
komunikacione infrastrukture, predlazemo da se u okviru planiranog stanja uzme u
obzir { sledede:

1. Da se plan elektronske komunikacione mreZe zasniva kako na realizaciji planova
operatora, tako i na infrastrukturi koju bi lokalna samouprava mogla koristiti za
svoje potrebe: povezivanje organa lokalne samouprave, video nadzor,
telemetrijske tacke, informativni turzsnékx punktovi i sl, femu bi trebaio posvetiti
posebnu paznju; T
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2. Dase u tekstu predmetnog planskog dokumenta istakne da se, shodno Strategiji
razvoja informacionog drujtva 2012-2016, u narednom periodu prioritet daje
razvoju Sirokopojasnih pristupnih mresa (Zi¢nih i beZi¢nih).

Takode, pri dopunama planskog dokumenta potrebno je navesti i pridrfavati se
Pravilnika o grani¢nim vrijednostima parametra elektromagnetnog polja u cilju
ogranicavanja izlaganja populacije elektromagnetnom zradenju ("SluZbeni list Crne
Gore" broj 15/10), koji je donesen na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama.

S postovanjem,

1ZVRSNI DIREKTOR
Zoran Sekulié
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